
17/04/2024, 12:45 Portal de Compras

https://www.comprasdompedro.com.br/home.jsf;jsessionid=XLMYQ6UCnUAnQcm7CBD2RuqczWGbT7adNgu752xF.ip-172-31-31-74?windowId… 1/2

UNIDADE GESTORA MODALIDADE EDITAL Nº OBJETO
ABERTURA DA

SESSÃO
SITUAÇÃO

SEMAFIN Pregão Eletrônico PE 009/2024 - DP

Registro de preços para serviços de impressão gráfica e outras
correlatas, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Administração e Finanças e Assistência Social do Município de Dom
Pedro/MA.

26/04/2024 09:30 Acolhimento de
Propostas

SEMED Concorrência (Lei
14.133/2021) CE 001/2024 - DP

Contratação da obra de ampliação do prédio da Escola Aristeu Falcão
Costa, com mão-de-obra, ferramentas e equipamentos especializados,
de acordo com os critérios básicos e normas técnicas, de interesse da
Prefeitura Municipal Dom Pedro/MA. OBS.: OS DOCUMENTOS QUE
COMPÕEM A PASTA TÉCNICA - ANEXO II DO EDITAL, ESTÃO DISPONÍVEIS,
PARA CONSULTA E DOWNLOAD, NO SITE DA PREFEITURA E NO LINK QUE
SE ENCONTRA NO EDITAL.

26/04/2024 08:30 Acolhimento de
Propostas

SEMED Pregão Eletrônico PE 008/2024-
CPL/DP

Registro de preço para serviço de locação de transporte escolar, com
veículos do tipo ônibus e van, com manutenção e condutores escolares
devidamente qualificados, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA.

23/04/2024 09:30 Acolhimento de
Propostas

SEMAFIN Pregão Eletrônico PE 005/2024-
CPL/DP

Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta de lixo
domiciliar e limpeza pública do Município, com mão-de-obra,
ferramentas e equipamentos especializados, de acordo com os critérios
básicos e normas técnicas, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. OBS.: OS DOCUMENTOS QUE
COMPÕEM A PASTA TÉCNICA - ANEXO II DO EDITAL, ESTÃO DISPONÍVEIS,
PARA CONSULTA E DOWNLOAD, NO SITE DA PREFEITURA.

23/04/2024 08:30 Acolhimento de
Propostas

SEMAFIN Dispensa Eletrônica 006/2024
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Borracharia a
serem executados nos veículos pertencentes à frota municipal, na sede
do município de Dom Pedro/MA.

17/04/2024 08:00 Suspenso

SEMED Dispensa Eletrônica 005/2024 - REP.
Contratação de empresa para os serviços de Fotocópias e Encadernação
das Apostilhas Didática, para o segmento Educação Infantil e Ensino
Fundamental I, da Rede Pública Municipal de Dom Pedro-MA.

16/04/2024 08:00 Adjudicado

SEMAFIN Pregão Eletrônico PE 006/2024-
CPL/DP

Registro de preço para prestação de serviços de locação de máquinas
pesadas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA.

09/04/2024 09:30 Disputa Encerrad

SEMAFIN Pregão Eletrônico PE 007/2024-
CPL/DP

REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE MOTOR, BOMBA,
MATERIAL HIDRÁULICO E MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DE
POÇOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM PEDRO/MA. (REPETIÇÃO DO PE SRP Nº 002/2024 – CPL/DP)

08/04/2024 09:30 Adjudicado

SEMED Dispensa Eletrônica 005/2024
Contratação de empresa para os serviços de Fotocópias e Encadernação
das Apostilhas Didática, para o segmento Educação Infantil e Ensino
Fundamental I, da Rede Pública Municipal de Dom Pedro-MA.

03/04/2024 08:00 Adiado

SEMAFIN Pregão Eletrônico PE 004/2024-
CPL/DP

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva da iluminação pública, com mão-de-obra,
ferramentas e equipamentos especializados, de acordo com os critérios
básicos e normas técnicas, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. OBS.: OS DOCUMENTOS QUE
COMPÕEM A PASTA TÉCNICA - ANEXO II DO EDITAL, ESTÃO DISPONÍVEIS,
PARA CONSULTA E DOWNLOAD, NO SITE DA PREFEITURA.

26/03/2024 08:30 Adjudicado

SEMAS Dispensa Eletrônica 004/2024

Aquisição de ovos de chocolate para serem utilizados nas atividades
socioassistencial da Secretaria Municipal de Assistência Social, por meio
do Centro de Referência da Assistência Social (CRAS) do município de
Dom Pedro (MA).

26/03/2024 08:00 Adjudicado

SEMED Pregão Eletrônico PE 003/2024-
CPL/DP

Registro de preço para fornecimento de gêneros alimentícios destinados
ao preparo da merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de
Ensino de Dom Pedro/MA. * Tem COMUNICADO no campo
"PUBLICAÇÕES".

18/03/2024 09:30 Adjudicado

SEMAFIN Dispensa Eletrônica 003/2024

Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços
especializados, para MANUTENÇÃO PREDIAL DA PREFEITURA no
município de Dom Pedro - MA.OBS.: OS DOCUMENTOS QUE COMPÕEM O
PROJETO BÁSICO - ANEXO II DO AVISO DE DISPENSA, ESTÃO DISPONÍVEIS,
PARA CONSULTA E DOWNLOAD, NO SITE DA PREFEITURA E LINK DE
ACESSO.

14/03/2024 08:00 Adjudicado

SEMAFIN Pregão Eletrônico PE 002/2024-
CPL/DP

REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE MOTOR, BOMBA,
MATERIAL HIDRÁULICO E MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DE
POÇOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM PEDRO/MA.

13/03/2024 09:30 Fracassado

PROCESSOS ATUALIZAR LISTA DE PROCESSOS CADASTRE-SE COMO FORNECEDOR DOWNLOAD: MANUAL D

LOGIN: SENHA:

LEMBRAR SENHA

Página Inicial Publicações Impugnações Esclarecimentos Recursos Legislação Integraçõe

Seja um fo

https://www.comprasdompedro.com.br/pagina/portal/fornecedor.jsf
https://www.comprasdompedro.com.br/resources/guia_licitante.pdf
https://www.comprasdompedro.com.br/pagina/portal/lembrarsenha.jsf?windowId=bb9
https://www.comprasdompedro.com.br/home.jsf
https://www.comprasdompedro.com.br/pagina/portal/publicacao.jsf
https://www.comprasdompedro.com.br/pagina/portal/impugnacoes.jsf
https://www.comprasdompedro.com.br/pagina/portal/esclarecimentos.jsf
https://www.comprasdompedro.com.br/pagina/portal/recursos.jsf
https://www.comprasdompedro.com.br/pagina/portal/legislacao.jsf
https://www.comprasdompedro.com.br/pagina/portal/integracoes.jsf
https://www.comprasdompedro.com.br/pagina/portal/fornecedor.jsf

